PAGE

[image: image1.wmf]
Администрация

городского поселения «Борзинское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«22» феварля 2022 года

№ 94
город Борзя
Об изъятии земельного участка, который не используется по целевому назначению
В связи с неиспользованием земельного участка, рассмотрев акт обследования земельного участка от 29.12.2021 года, в соответствии со ст.56.2, п. 5 ст. 56.3, ст. 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации, п.2 ст. 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, п. 10 ст 60 Федерального закона №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» от 13 июля 2015 года, пунктом 20 ст. 14 Федерального закона № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года, Постановлением Правительства Забайкальского края от 18 апреля 2013 года №137 «Об утверждении Региональной адресной программы Забайкальского края по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2013-2015 годы», статьями 37, 38 Устава городского поселения «Борзинское» администрация городского поселения «Борзинское» п о с т а н о в л я е т :
1.
Изъять земельный участок, который не используется по целевому назначению, расположенный по адресу: Забайкальский край, р-н Борзинский, г. Борзя, ул. Кольцевая, №204, кадастровый номер 75:04:160347:447, площадью 943+/-11 кв.м., с видом разрешенного использования для отдельно стоящего жилого дома на одну семью. Категория земель – земли населенных пунктов;
2.
Отделу градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации городского поселения «Борзинское» направить заявление о прекращении права собственности в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Забайкальскому краю на земельные участки, указанные в п.1 настоящего постановления.
3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в бюллетене «Борзинский вестник» и обнародования на специально оборудованном стенде в фойе 1 этажа административного здания администрации городского поселения «Борзинское» по адресу: г. Борзя, ул. Савватеевская, 23.
4.
Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.Борзя-адм.рф).

Глава городского поселения «Борзинское»

      В.Я. Нехамкин